
Universidad J ^ ^ t ^Kfls^H^ 
Nacional ^HH|Hv-
de Córdoba I ^^^^H:!» • 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

25 años de docenda e invcstigaeión en Cieneiüs Soeiaíes 

VISTO: 
que la Secretaría d e Investigación solicita la aprobación d e las 

adscripciones realizadas en el marco del Programa d e Investigación 
Democracia y Ciudadanía en Sudamérica. dirigido por el Dra. María Susana 
Bonetto; y 

CONSIDERANDO: 
que por Resolución CEA N°: 55/2010 se designó c o m o adscriptos a d 

honorem en el m e n c i o n a d o Programo por el término d e dos años a Víctor 
Humberto Guzmón y Natalio Álbarez Gómez; 

que por Resolución CEA N°: 157/2011 se designó c o m o adscr ipta a d 
honorem en el m e n c i o n a d o Programa por el término d e dos años a Angélica 
Paola Alvites Baiadera; 

que por Resolución CEA N°: 156/2012 se designó c o m o adscripto a d 
honorem en el m e n c i o n a d o Programa por el término d e dos años a Emilio 
Lipinski; 

que por Resolución CEA N°: 81/2013 se designó c o m o adscr ipta a d 
honorem en el m e n c i o n a d o Programa por el término d e dos años a Mati lde 
Ambort; 

que los egresados han d a d o cumplimiento a las disposiciones 
establecidas en la reglamentación vigente; 

que la Directora del Programa ova la los informes finales d e act iv idades 
presentados por los egresados mencionados; 

que, en c o n s e c u e n c i a , corresponde dar por ap robadas las 
adscripciones y disponer se ext iendan las correspondientes cert i f icaciones; 

ARTÍCULO 1; Dar por ap robadas las adscripciones a d honorem por concurso 
realizados en el Programa d e Investigación Democracia y Ciudadanía en 
Sudamérica, durante el período 2010-2011, a Víctor Humberto Guzmón y 
Natalia Álbarez Gómez. 

ARTÍCULO 2: Dar por a p r o b a d a la adscripción a d honorem por concurso 
realizada en el Programa d e Investigación Democracia y Ciudadanía en 
Sudamérica, durante el período 2011-2012, a Angélica Paola Alvites Baiadera. 

ARTÍCULO 3: Dar por a p r o b a d a la adscripción a d honorem por concurso 
realizado en el Programa d e Investigación Democracia y Ciudadanía en 
Sudamérica. durante el período 2012-2013, a Emilio Lipinski. 

LA DIRECTORA 
DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS 

RESUELVE: 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 - Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

wvw.cea.unc.edu.ar - centro@cea.unc.edu.ar 



Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

•V7 Ctencias SÚCÍJU'S 

ARTÍCULO 4: Dar por a p r o b a d a la adscripción a d honorem por concurso 
realizada en el Programa d e Investigación Democracio y Ciudadanía en 
Sudamérica. durante el período 2013-2014, a Mati lde Ambort . 

ARTÍCULO 5: Disponer que se ext iendan las cert i f icaciones correspondientes a 
los egresados mencionados. 

ARTÍCULO 6: Regístrese, comuniqúese a los interesados y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A LOS DIECINUEVE DÍAS DEL MES DE 
MARZO DE DOS MIL QUINCE. 

RESOLUCIÓN N*» 036/2015 

\A 
Centro de Estudios Avanzados 

Universidad Nacional de Córdoba 

Av. Vélez Sarsfield 153 - 5000 - Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

www.cea,unc.edu,ar - centrc@cea,unc.edu.ar 


